СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.11.2014 № 54
                с. Даппы

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы» утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 26.08.2013 №197 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы»
В соответствии со статьёй 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении

  Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 26.08.2013 № 197 следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 16 «Состав показателей, утверждаемых решением о бюджете сельского поселения» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Проект решения о бюджете сельского поселения утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета сельского поселения и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета сельского поселения.
Изменение параметров планового периода бюджета сельского поселения предусматривает утверждение уточненных показателей, предусмотренных пунктами 1, 2 настоящего раздела.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета сельского поселения.»

1.2. подпункт 12 пункта 1 раздела 16 «Документы и материалы, предоставляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения» изложить в новой редакции:
«12) пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения, содержащая:

а) расчеты налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам классификации доходов бюджетов на очередной год и плановый период;

б) изменение основных характеристик планового периода утвержденного бюджета сельского поселения, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета;
в) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

г) изменение показателей планового периода утвержденного бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

д) обоснование расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов;

е) предложения по индексации в очередном финансовом году и плановом периоде (повышения) денежного содержания выборных должностных лиц, муниципальных служащих сельского поселения, оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, оплаты труда работников муниципальных учреждений, стипендий и других выплат, производимых за счет средств бюджета муниципального района.»
2. Вышеуказанные изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы» вступают в силу с момента опубликования и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, за исключением абзаца 4 пункта 1.1, который вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бармину Н.А.).

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы», на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».
И.о.главы, председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                            Т.Г. Дзюбак